

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Scandinavian Ceramics ApS

Hammerholmen 44, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 26 53 00 40

## Årsrapport

**1. juni 2023 - 31. maj 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. december 2024.

---

Kim Østergaard  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juni 2023 - 31. maj 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Scandinavian Ceramics ApS Hammerholmen 44 2650 Hvidovre  CVR-nr.: 26 53 00 40 Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
<b>Bestyrelse</b>	Brit Markussen Bo Leiberg Hansen Kim Østergaard, Formand Elo Gunnar Hansen
<b>Direktion</b>	Brit Markussen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomheder</b>	Cerama High Temperature Products A/S, Hvidovre Cebex Keramikexperterna AB, Malmø Cerama NO AS, Oslo

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i tilknyttet virksomheder. Derudover er den sekundære aktivitet udlejning af fast ejendom.

### **Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.881 t.kr. mod 1.694 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.677 t.kr. mod 4.580 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj**

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.881.138</b>	<b>1.694.385</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-174.253	-324.253
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.706.885</b>	<b>1.370.132</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.651.652	3.818.397
Andre finansielle indtægter	3.245	4.201
1 Øvrige finansielle omkostninger	-391.883	-394.671
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.969.899</b>	<b>4.798.059</b>
2 Skat af årets resultat	-292.672	-217.767
<b>Årets resultat</b>	<b>2.677.227</b>	<b>4.580.292</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.348.348	1.818.398
Udbytte for regnskabsåret	500.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	3.525.575	761.894
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.677.227</b>	<b>4.580.292</b>

**Balance 31. maj**

<b>Aktiver</b>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	23.887.921	24.062.174
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.887.921</u>	<u>24.062.174</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	26.350.618	27.538.723
5	Deposita	50.000	50.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>26.400.618</u>	<u>27.588.723</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>50.288.539</u></b>	<b><u>51.650.897</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	133.587	183.475
	Periodeafgrænsningsposter	36.204	82.410
	Tilgodehavender i alt	<u>169.791</u>	<u>265.885</u>
	Likvide beholdninger	<u>11.685</u>	<u>17.458</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>181.476</u></b>	<b><u>283.343</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>50.470.015</u></b>	<b><u>51.934.240</u></b>

**Balance 31. maj**

<b>Passiver</b>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	300.000	300.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.886.806	11.074.911
	Overført resultat	8.180.440	4.654.865
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	2.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>18.867.246</u></b>	<b><u>18.029.776</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	2.287.847	2.101.083
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.287.847</u></b>	<b><u>2.101.083</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Gæld til realkreditinstitutter	15.560.499	16.470.733
7	Gæld til pengeinstitutter	0	187.292
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.364.550	6.285.233
	Selskabsskat	105.908	59.290
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.030.957</u>	<u>23.002.548</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.113.937	1.135.887
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.569.674	4.927.994
	Selskabsskat	986.372	1.119.830
	Anden gæld	1.613.982	1.617.122
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.283.965</u>	<u>8.800.833</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>29.314.922</u></b>	<b><u>31.803.381</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>50.470.015</u></b>	<b><u>51.934.240</u></b>
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		



**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juni 2022	300.000	9.920.085	3.892.971	5.000.000	19.113.056
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Resultatandel	0	1.818.398	761.894	2.000.000	4.580.292
Valutakursreguleringer	0	-663.572	0	0	-663.572
Egenkapital 1. juni 2023	300.000	11.074.911	4.654.865	2.000.000	18.029.776
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	-1.348.348	3.525.575	500.000	2.677.227
Valutakursreguleringer	0	160.243	0	0	160.243
	<b>300.000</b>	<b>9.886.806</b>	<b>8.180.440</b>	<b>500.000</b>	<b>18.867.246</b>

## Noter

---

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	79.318	71.482
Andre finansielle omkostninger	<u>312.565</u>	<u>323.189</u>
	<b><u>391.883</u></b>	<b><u>394.671</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	105.908	59.290
Årets regulering af udskudt skat	<u>186.764</u>	<u>158.477</u>
	<b><u>292.672</u></b>	<b><u>217.767</u></b>
	<u>31/5 2024</u>	<u>31/5 2023</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juni 2023	29.484.903	29.426.429
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>58.474</u>
<b>Kostpris 31. maj 2024</b>	<b><u>29.484.903</u></b>	<b><u>29.484.903</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2023	-5.422.729	-5.248.476
Årets afskrivninger	<u>-174.253</u>	<u>-174.253</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. maj 2024</b>	<b><u>-5.596.982</u></b>	<b><u>-5.422.729</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2024</b>	<b><u>23.887.921</u></b>	<b><u>24.062.174</u></b>

## Noter

	31/5 2024	31/5 2023	
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. juni 2023	16.463.812	16.441.329	
Tilgang i årets løb	0	22.483	
<b>Kostpris 31. maj 2024</b>	<b>16.463.812</b>	<b>16.463.812</b>	
Opskrivninger 1. juni 2023	11.074.911	9.920.085	
Omregning til valutakurs	160.243	-663.572	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.651.652	3.818.398	
Udbytte	-3.000.000	-2.000.000	
<b>Opskrivninger 31. maj 2024</b>	<b>9.886.806</b>	<b>11.074.911</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2024</b>	<b>26.350.618</b>	<b>27.538.723</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Cerama High Temperature Products A/S, Hvidovre	100 %	17.959.084	1.034.454
Cebex Keramikexperterna AB, Malmö	100 %	7.591.583	119.221
Cerama NO AS, Oslo	100 %	799.951	497.977
		<b>26.350.618</b>	<b>1.651.652</b>
<b>5. Deposita</b>			
Kostpris 1. juni 2023		50.000	50.000
<b>Kostpris 31. maj 2024</b>		<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2024</b>		<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>			
Gæld til realkreditinstitutter i alt		16.482.857	17.384.620
Heraf forfalder inden for 1 år		-922.358	-913.887
		<b>15.560.499</b>	<b>16.470.733</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		11.981.791	12.938.930

## Noter

---

	<u>31/5 2024</u>	<u>31/5 2023</u>
<b>7. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	191.579	409.292
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-191.579</u>	<u>-222.000</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>187.292</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.483 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2024 udgør 23.888 t.kr.

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Den samlede momsreguleringsforpligtelse beløber sig pr. 31.05.2024 til 199 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 957 t.kr.